
 
 

平成２７年２月２日 
各 位 

株式会社 北陸銀行 
 

越前町支店および西田地方出張所店舗新築・移転のお知らせ 

 
 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、越前町支店および西田地方出張所を平成 27 年 4 月 6
日（月）に新築移転オープンいたしますので、下記の通りご案内申しあげます。 
（なお、越前町支店と西田地方出張所の所在地は同じです。） 
 

記 
 

１．実施内容 

 現店舗 新店舗 

住  所 富山市越前町 3番 8号 富山市一番町 1番 1号 

建物構造 
鉄筋コンクリート造 

地上 3階建 当行所有 

鉄骨造 9階建(うち当行 1～4階) 

※朝日印刷株式会社様との共同ビル 

当行面積 1,175.00㎡ 1,657.55㎡ 

電話番号 
越前町支店   076-421-5591 

西田地方出張所 076-425-8844 
変更ありません。 

ＦＡＸ番号 
越前町支店   076-425-9202 

西田地方出張所 076-423-7487 
変更ありません。 

※ 店舗外観図は別紙をご参照ください。 

２．実施日    平成 27 年 4 月 6 日（月） 

３．主 旨 

   越前町支店は、大正 2 年 8 月に越中銀行本店として現在地にて営業を開始、昭和

41 年から現建物で営業し、平成 25 年 8 月には 100 周年を迎えました。また、昨年

９月には西田地方出張所を越前町支店内へ移設し、新たな体制がスタートしており

ます。今般、建物老朽化への対応として、朝日印刷株式会社様と共同で新築する「一

番町スクエアビル」へ移転することとしました。 
新店舗は、市内中心部で公共交通機関も至便のロケーションを活かし、「富山市

環境モデル都市行動計画」における『コンパクトシティとやま』構想に合致した店

舗づくりを目指しています。環境への配慮やバリアフリー化を進め、また落ち着い

た雰囲気の応接室やコンサルティングブースを拡充するなど、近隣の住民の方々に

心地よくご来店いただける店舗を築いて参ります。 
 



４．新店舗の特徴 

 （１）外観及び設備 

① 新店舗が入るビルは、LED 照明を活用した省エネ化や空調機器の高効率化を

図ることで CO2 の排出量を抑制（熱量は基準値の 65.6%）するなど環境に配

慮しております。また、特徴的な外観で富山市中心地区活性化の象徴となる

ようなランドマークタワーを目指しております。 
② 車椅子使用のお客さまもご利用いただける多目的トイレや、2 階フロアへの専

用エレベーターを設置するなど、バリアフリー化にも努めております。 
 （２）営業室（1～2 階部分） 

① 現在の店舗では、独立した応接スペースは 4 箇所のみですが、新店舗では 12
名で利用可能な大型応接室のほか、3つの独立した応接ブース、プライバシー

に配慮したコンサルティング・ローンブースを 5 箇所設置するなど、お客さ

まのコンサルティングニーズに対応したレイアウトを予定しております。 
② 1 階営業室には、預金窓口（ハイカウンター）と相談窓口（ローカウンター）

に使い分けることが可能な昇降カウンターを２台設置し、窓口の混雑状況に

合わせた対応や、お客さまのご来店目的に応じた対応が可能となります。 
（３）その他（3 階部分） 

お客さまセミナーや新規採用活動など多くの方にご参加いただけるイベント

を開催できる多目的室（大会議室）や、個別にご相談いただける応接室を設

置いたします。 
 
５．店舗所在地図 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

＜本件に関するお問い合わせ＞ 
北陸銀行 営業推進部 

TEL(076)423-7111 

 


